

آیت‌الله مکارم با بیان اینکه «می‌دانیم دولت تلاش می‌کند»،

تصریح کرد

حل مشکلات وظیفه هر سه قوه است

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار با دکتر سید مسعود میرکامپی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به گزایه‌های شدید مردم از گرانی‌ها گفت: امروز داد مردم از گرانی‌ها بلند است و می‌گویند که قیمت‌ها روز به روز افزایش می‌یابد.

مرجع تقلید شیعیان در ادامه به ضرورت افتاح و تبیین گرانی‌های اخیر به مردم، اشاره کرده و افزود: این گرانی‌های افسارگسیخته با وجود افزایش درآمدهای نفتی دولت معمایی برای مردم شده که لازم است دولتمردان جواب‌فانق‌کننده‌ای برای آن داشته باشند. وی در ادامه به قاچاق اجناس و کالا به صورت آزدانه و گسترده اشاره کرده و بیان داشت: باید نظارت‌ها و بازبدها در مرزها افزایش یابد که چرا مواد خوراکی و ارزاق مردم به راحتی از کشور خارج می‌شود؟

این مرجع تقلید دیگر دلایل گرانی‌ها را بی‌انصافی برخی از کسبه دانسته و افزود: باید تعزیرات حکومتی نسبت به این قضیه ورود پیدا کند. آیت‌الله مکارم شیرازی به گرانی مسکن و اجاره بها اشاره کرده و گفت: اجاره بهای خانه‌ها غوغا می‌کند که باید برای آن تدبیری اندیشید. وی افزود: در صنعت خودروسازی نیز دست‌های پشت‌برده‌ای وجود دارد که از طرفی جلوی واردات صحیح خودرو را گرفته و از طرف دیگر هر قیمتی خواستند برای خودروها تعیین کردند و هیچ‌کس نمی‌تواند با آنها مقابله کند، در حالی که قیمت مشابه خارجی، بسیار پایین‌تر از خودروی ایرانی است. این مرجع تقلید همچنین تأکید کرد: حل این مشکلات وظیفه هر سه قوه است و نمی‌توان تنها از یک بخش انتظار داشت. آیت‌الله مکارم در پایان این دیدار، با اشاره به گزایه‌های مردم از اینکه چرا مراجع نسبت به گرانی‌ها ساکت هستند و صحبت نمی‌کنند، افزود: ما مکرر تذکر داده و می‌دهیم که مردم از دولت جدید انتظار دارند نسبت به بهبود اوضاع تلاش کند و گرانی و تورم را مهار نماید و می‌دانیم که دولت در این زمینه تلاش و کوشش می‌کند و امیدوار است و ما هم به امید جناب رئیس‌جمهور امیدواریم، اما اگر آثار و نتایج این برنامه‌ها در جامعه و زندگی مردم احساس نشود، می‌تواند سبب بی‌اعتمادی و ناامیدی از دولت گردد.

در ابتدای این دیدار دکتر میرکامپی گزارش مبسوط و جامعی از اقدامات دولت در زمینه‌های اقتصادی ارائه و تأکید کرد، برخی از این برنامه‌ها تکلیف قانونی از سال‌های گذشته بوده که چاره‌ای از اجرای آن نبوده و آثار مثبت آن در آینده نزدیک برای مردم محسوس خواهد بود.

اژه‌ای در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام خمینی (ره):

خداوند به ما توفیق کوتاه کردن دست مفسدین را بدهد

همزمان با نخستین روز از هفته قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای به همراه دیگر مسئولان عالی‌دستگاه قضا با حضور در حرم امام خمینی (ره) با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کردند.

اژه‌ای که اولین سال حضورش در دستگاه قضا به عنوان رئیس قوه

قضائیه رو به پایان است، طی سخنانی از شهدایی گفت که این قوه، هم در طول دوران پس از پیروزی انقلاب و هم در ایام کرونا تقدیم کشور کرده است. او در سخنان خود تأکید کرد: در نخستین روز از هفته قوه قضائیه و در آستانه سالگرد شهادت معمار دستگاه قضایی آیت‌الله بهشتی و یاران ایشان، در جوار مرقد مطهر امام راحل، با بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و شهدا و مردم تجدید

میثاق می‌کنیم تا بتوانیم مسئولیت خطیری را که قانون اساسی، شرع انور و رهبری معظم انقلاب بر دوش ما نهاده‌اند به نحو احسن ایفا کنیم و از آرمان‌های والای انقلاب اسلامی و امین‌انقلاب پاسداری کنیم.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس‌عدلیه با اشاره به مسئولیت‌های قانونی قوه قضائیه عنوان کرد: خداوند به ما این توفیق را بدهد که بتوانیم در سنگر قوه قضائیه دست مفسدین و تطاول‌کنندگان به جان، مال، عرض و حقوق مردم و نظام اسلامی را کوتاه کنیم و در این جایگاه به استیفای حق مظلوم و نظام عدل، گسترش عدالت که از اهداف والای امام راحل بود بپردازیم. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه امام خمینی (ره) با اعتماد به نفس خدایابور و اتکا به مردم متدین توانست در عصر حاضر انقلاب بی‌نظیری را محقق کند، گفت: امام بزرگوار ما نسبت به مسائل دینی و نسبت به اصل نظام اسلامی و حتی نسبت به نظامات جامعه ما بسیار حساس بودند و چنانچه کسانی می‌خواستند در مقابل نظام اسلامی بایستند و به نظام اسلامی لطمه وارد کنند، حضرت امام هیچ گذشتی در قبال چنین افرادی نداشتند.

اژه‌ای تصریح کرد: حضرت امام خمینی (ره) نسبت به حقوق و کرامت و حریم خصوصی افراد جامعه بسیار حساس بودند و خطاب به همه مسئولین در خصوص متحد و همدل بودن و اجتناب از اختلافات که ناشی از هوهای ففسدانی است، تأکید داشتند. رئیس‌عدلیه در پایان تأکید کرد: مکتب امام راحل زنده است و تا ابد زنده خواهد ماند.

همچنین رئیس دستگاه قضا به همراه اعضای شورای عالی قوه قضائیه پس از حضور در مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی بر مزار شهید مظلوم آیت‌الله دکتر بهشتی و ۷۲ تن از یاران باوفای امام امت (ره) در قطعه ۷۲ بهشت زهرا(س) حضور یافته و جهت شادی روح به خون خفنگان انقلاب اسلامی فاتحه‌ای قرائت کردند و از خداوند متعال برای آنان علو درجه و مقام را خواستار شدند.

مخبر: ترانزیت می‌تواند به اندازه نفت برای کشور درآمد داشته باشد

مخبر در جلسه کارگروه ترانزیت کشور با اشاره به موقعیت جغرافیایی استثنایی ایران، ترانزیت را یکی از مزیت‌های اصلی کشور دانست و از اهتمام جدی دولت سیزدهم برای توسعه ترانزیت خبر داد.

معاون اول رئیس‌جمهور به ضرورت‌های متعدد برای توسعه ترانزیت کشور و آثار و پیامدهای مثبت آن اشاره و خاطر‌نشان کرد: اگر چه دولت‌های گذشته نیز به دنبال این کار بودند اما عملکرد و اقدامات صورت گرفته با ضرورت‌های ترانزیت توسعه‌نیافته نداشتند و اهداف مورد نظر محقق نشده است.
مخبر اظهار امیدواری کرد: با رویکرد جدی دولت، شاهد تکمیل زیرساخت‌ها و اصلاح رویه‌ها برای توسعه ترانزیت در ابعاد مختلف ترانزیت بار، مسافر، انرژی و اطلاعات باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به مسائل اخیر بین‌المللی و بسته شدن مسیرهای برخی کشورها همسایه به دلیل تحریم‌های بین‌المللی، گفت: فرصتی استثنایی پیش روی ایران قرار گرفته تا با توسعه ظرفیت‌های موجود بتواند خلأی پیش آمده در منطقه را جبران و به درآمد‌های بیشتری دست پیدا کند.
مخبر همچنین با تأکید بر اینکه باید از بخش خصوصی برای توسعه ترانزیت حداکثر استفاده صورت گیرد، از دستگاه‌های اجرایی ذریط خواست دست‌براهای لازم را برای فعالیت بخش خصوصی فراهم و شرایط را برای آنها تسهیل کنند.

- پنجشنبه ۲ تیر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۳۹**

در جلسه هیأت دولت صورت گرفت

قردانی رئیس‌جمهور از تلاش‌های جامعه پزشکی و پرستاری

آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی دولت بر ساماندهی مؤسسات مالی تأکید کرد



President

سوی نیروی انتظامی (برگ سبز) مبنای تشخیص مشخصات خودرو و مالک آن است.

تأکید بر ساماندهی مؤسسات مالی

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی که سه‌شنبه شب به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد، در ادامه پیگیری مطالبه مقام معظم رهبری در زمینه ساماندهی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، بانک مرکزی گزارشی از سیاست‌ها و برنامه‌های پیشنهادی برای ساماندهی نظام بانکی و ساماندهی مؤسسات اعتباری را با عملکرد ناسالم و غیرسازنده ارائه کرد. رئیس‌جمهور در این زمینه تأکید کرد

که با اتکا به مصوبات قانونی، هرچه سریع‌تر آن دسته از مؤسسات اعتباری که با عملکرد ناسالم باعث رشد نقدینگی و تورم در کشور می‌شوند، ساماندهی و تعیین تکلیف شوند.

در این جلسه مقرر شد بانک مرکزی با همکاری قوه قضائیه و سایر نهادهای

نرسیده‌اند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز در یک جنگ اقتصادی هستیم، گفت: همه همکاران دولت بویژه کسانی که مسئول بازار و تأمین سفره مردم هستند، شبانه روز برای خدمت‌رسانی و امیدآفرینی در جامعه تلاش می‌کنند و این اقدامات باید تا حصول نتایج نهایی مداوم داشته باشد. رئیس‌جمهور به معاون اول، معاونت حقوقی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگر بخش‌های ذریط دستور داد که خواسته‌های بانزبستگیان عزیز را درباره مستمری‌شان پیگیری کنند.

تصویب آیین‌نامه مالیات سالانه خودروها

هیأت وزیران نیز در جلسه روز گذشته خود که به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل شد، آیین‌نامه پرداخت مالیات سالانه خودروهای سواری و وانات دوکابین را با جداول ارزش خودرو که در پایان سال ۱۴۰۰ اعلام شده، تعیین کند. اطلاعات مندرج در شناسنامه خودرو صادر شده از

امیدآفرینی در جامعه دانست و افزود: روز گذشته هیأت دولت، تک‌رقمی و در برخی روزها صفر شدن آمار قربانیان و نیز میزان بسیار پایین ابتلا به کرونا در کشور که امکان بازگشایی صنوف و ایجاد شورو نشاط در کشور را فراهم کرده است، ثمره همراهی مردم و بویژه تلاش‌ها و اقدامات جامعه پزشکی و پرستاری دانست و از این تلاش‌ها قدردانی کرد.

حواشی نباید دولت را از کاربازدارد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، امیدآفرینی در جامعه را از مطالبات مقام معظم رهبری و وظیفه مهم دولت برشمرد و تأکید کرد: حواشی نباید دولت را از متن کار که خدمت به مردم و امیدآفرینی در دل‌هاست، بازدارد. رئیس‌جمهور ایجاد یاس در دل‌ها را کار شیطان و شیاطین دانست و اظهار داشت: انسان خداجو همواره به امید زنده است و ما به عنوان خاومان ملت، هم باید نسبت به آینده امید داشته باشیم و هم روح امید را در جامعه تزریق کنیم. آیت‌الله رئیسی با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهید دکتر مصطفی‌چمران و سرلشکر حجاج قاسم سلیمانی که با امید و روحیه جهادی از مشکلات وسد «نمی‌شود»‌ها عبور کردند و با کمترین امکانات کارهای بزرگی را در مبارزه با دشمنان تاب‌ن دندان مسلح انجام دادند، از آنها به عنوان الگوهای امیدآفرینی یاد کرد.

تلاش برای پزشکان و پرستاران از مصادیق امیدآفرینی

رئیس‌جمهور اقدامات و تلاش‌های پزشکان و پرستاران در مواجهه با همه‌گیری کرونا را از دیگر مصادیق امیدآفرینی یاد کرد.
تلاش‌های بی‌گناهانه و بی‌شکسته‌های فارسی‌زبان شبانه‌روز برای ایجاد یاس و ناامیدی در دل مردم تلاش می‌کنند، اما همواره با حضور مردم عزیز ما در صحنه شکست خوردند و به هدف‌شان

در گفت‌وگوی سخنگوی هیأت دولت با خبرنگاران در حاشیه نشست هیأت وزیران مطرح شد از امیدواری برای توقف استیضاح وزیر صمت تا تدوام پرداخت نقدی یارانه‌ها

گروه سیاسی، روز گذشته اعضای هیأت دولت پس از پایان نشست هیأت‌وزیران، با حضور در جمع خبرنگاران آخرین دیدگاه‌ها و تصمیمات مربوط به حوزه دولت را با خبرنگاران در میان گذاشتند. علی‌بهادری‌چهرمی، دبیر و سخنگوی هیأت دولت خبر داد که پرداخت نقدی یارانه‌ها به مردم تا زمان فراهم شدن زیرساخت کالابریگ الکترونیکی ادامه می‌یابد. وی همچنین اعلام کرد برای جلوگیری از کشتار جوجه‌های یک‌روزه، بیش از ۶تن جوجه یک‌روزه میان کشاورزان و روستاییان توزیع می‌شود. سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور هم ضمن اینکه استیضاح ر احق قانونی نمایندگان خواند، اما اعلام کرد به دنبال تلاش‌ها و گفت‌وگوهای صورت گرفته، تعداد زیادی از امضاکنندگان طرح استیضاح وزیر صمت، امضای خود را پس گرفته‌اند.
پرداخت نقدی فصولادامه دارد

به گزارش ایرنا، سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره نحوه پرداخت یارانه‌ها تا فراهم شدن زیرساخت کالابریگ الکترونیکی گفت: قانونگذار روش کالابریگ را پیش‌بینی کرده است، دولت تلاش می‌کند زیرساخت آن فراهم شود، و تا زمانی که زیرساخت فراهم نشود، پرداخت یارانه نقدی تدوام خواهد داشت. علی‌بهادری‌چهرمی در تشریح مصوبات روز گذشته هیأت‌وزیران اظهار کرد: پیرو وعده



رئیس‌جمهور و هیأت‌وزیران

اشاره به اینکه براساس گزارش وزیر جهاد کشاورزی تاکنون بیش از سه‌ونیم میلیون کُن گندم از کشاورزان خریداری شده است، اظهار کرد: همچنین با توجه به تصمیمی که پیش از این اتخاذ شده بود، برای جلوگیری از کشتار جوجه‌های یک‌روزه، شش‌ونیم میلیون کُن جوجه یک‌روزه بین روستاییان عزیز به صورت رایگان ارائه می‌شود، این جهاد کشاورزی در حال پیگیری مراحل واکسیناسیون است. وی درباره برنامه دولت برای بهبود تقویت تیم‌ملی فوتبال نیز با اشاره به اینکه دولت از هرگونه حمایتی دریغ نمی‌کند، افزود: تأکید رئیس‌جمهور این است که بازیکنان و کادرفنی نباید دغدغه‌ای داشته باشند و تنها فکر آنان موفقیت در جام جهانی باشد.

اعلام شد که ما بحث استیضاح را به کمیسیون صنایع فرستاده‌ایم، حدود ۱۴ امضا صورت گرفت. وی اضافه کرد: طبق خبری که اکنون دارم از ۳۶ نفری که سه‌شنبه طرح را امضا کردند، ۲۰ نفر منصرف شدند، یعنی با توضیحاتی که به آنان داده شد، ابهامات آنان برطرف شد و امیدواریم تا اوایل هفته آینده که در کمیسیون صنایع مطرح می‌شود بقیه نمایندگان هم مجاب شوند که اکنون وقت استیضاح نیست. معاون امور مجلس رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه وزرا اکنون با تمام توان در حال کار کردن هستند و این وضعیت قابل مقایسه با گذشته نیست، ادامه داد: شرایط کشور به گونه‌ای نیست که امضای نمایندگان طرح صورت بگیرد البته ما این راحق نمایندگان می‌دانیم و به هر حال با تاکیذاتی که وجود داشته که سه قوه با هم همکاری کنند ما انتظار داریم تا به دلایلی که ارائه می‌شود، از استیضاح صرف نظر شود.

تعامل دولت غیرقابل مقایسه با قبل است
حسینی، با بیان اینکه تعامل دولت سیزدهم با مجلس، از شخص آقای رئیس‌جمهور گرفته تا وزرا و معاونین، غیر قابل مقایسه با گذشته است، اظهار کرد: مقابلاً مجلس نیز

ذریط به تلاش‌های خود برای مدیریت بازار ادامه دهد تا افزایش غیرواقعی نرخ ارز در بازار غیررسمی کاهش یابد و منطقی‌تر شود.

نقش آفرینی شورا بر تقویت بنیه علمی
رئیس‌جمهور عصر سه‌شنبه در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز استفاده بهتر از ظرفیت‌ها و حمایت مؤثر از نخبگان کشور را در جهت سرعت بخشیدن به پیشرفت علمی کشور ضروری دانست و کمک به فراهم کردن زمینه و بست‌های لازم در این بخش را از وظایف و مسئولیت‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی برشمرد.

آیت‌الله رئیسی، با اشاره به تعطیلی طولانی مدت مدارس به علت شیوع کرونا در دو سال گذشته، بر ضرورت بررسی راهکارهای مناسب برای تقویت بنیه علمی و ارتقای آموزش‌ها در سطوح مختلف تحصیلی تأکید کرد و گفت: شورای‌عالی انقلاب نقش‌آفرینی مؤثرتری در تقویت بنیان‌های آموزشی کشور ایفا کند. در ادامه جلسه، اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی بر لزوم تهیه و ارائه گزارشی تفصیلی درباره وضعیت جامعه نخبگانی و پیشنهاد راهکارهای تقویت جامعه علمی کشور، به منظور حفظ برتری‌های علمی و فناوری کشور در منطقه و جهان در علوم مختلف تأکید کردند.

در ادامه روزهای ۱۴ آبان به عنوان روز مازندران به مناسبت سالروز اولین حضور علوه‌ها و نیز ۲۵ آبان به عنوان روز اسفهان به مناسبت برگزاری مراسم عظیم تشییع ۳۷۶ شهید دفاع مقدس در یک روز، به مناسبت‌های تقویم ملی کشور افزوده شدند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

برخی نمایندگان امضای طرح استیضاح را پس گرفتند

تعامل خوبی تاکنون داشته است، به عنوان مثال در دوره‌های قبل تا ۱۰ ماه اول کار دولت، گاهی ۷ کارت زرد اضافه کرده شده است، اما اکنون از ۱۲ سؤالی که مطرح شده فقط یک بار نمایندگان قانع نشده‌اند. معاون رئیس‌جمهور افزود: ما همکاری لازم را با مجلس داریم و توقع داریم همان رهنمودهایی که مقام معظم رهبری فرمودند مدنظر باشد.

حسینی درباره اینکه آیا دخالت نکردن مجلس در امور اجرایی، در معرفی وزیر رفاه هم مدنظر قرار خواهد گرفت، گفت: در این زمینه نمایندگان پیشنهادات خود را ارائه می‌دهند و ما هم گزینه‌های آنان را با آقای رئیس‌جمهور مطرح می‌کنیم، اما این درحد مشورت است و دخالت نیست، زیرا در نهایت رئیس‌جمهور باید وزیر را معرفی کند.

تکلیف دستگاه‌های دولتی به اتصال به پنجره ملی هوشمند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم اعلام کرد همه دستگاه‌های دولتی مکلف شدند به پنجره ملی هوشمند متصل شوند. عیسی‌زادع‌ا‌بن گفت: البته ما زودتر از موعد این پنجره مشترک را راه‌اندازی کردیم تا به همه دستگاه‌ها بگویم که این کار شدنی است.

صمت و دولت در این حوزه را نمره قابل قبولی دانست و گفت: استیضاح وزیر صمت به شرایط کنونی نه تنها کمکی به حل مشکلات نمی‌کند بلکه با توجه به گستردگی حوزه کاری این وزارتخانه در حوزه‌های بازرگانی باعث بروز مشکلاتی هم خواهد شد.

طبق آیین‌نامه داخلی مجلس با موافقت هیأت رئیسه، استیضاح وزرا به کمیسیون مربوطه ارسال می‌شود و وزیر نمایندگان ۷ روز فرصت دارند در مورد موضوعات استیضاح بحث و گفت‌وگو کنند در صورتی که تعداد امضا‌های استیضاح کاهش پیدا کند، استیضاح از دستور کار مجلس خارج خواهد شد. در غیر این صورت بعد از ۷ روز استیضاح در صحن علنی مربوطه اعلام وصول خواهد شد و وزیر به مدت یک هفته به ثبات رسیدن تولید خودرو در سایه و ایران خودرو هستیم و اصلاحات در این حوزه شروع شده است، نمره وزارت

کوتاه مدت به یک دقیقه و یا یک وزیر نسبت بدهد، حرف دقیق نیست.

به این وجود اینکه چاره‌ای نداشته‌ای ماجرای استیضاح را با جدیت دنبال می‌کنند، به نظر پای سیاسی کاری در میان است. تا آنجا‌که علی‌اکبر علیزاده نماینده دامغان و عضو کمیسیون کشاورزی درباره گذشته‌های مجلس استیضاح در حالی که بیان اینکه اجلاس انقلابی جای لابی‌گری و واسطه‌گری برای صاحبان قدرت و ثروت نیست»، گفته است: «اخبارهای بسیاری در مورد لابی‌گری برای استیضاح وزیر صنعت به گوش می‌رسد که اگر به یقین برسیم قطعا این افراد را در مجلس رسوا خواهیم کرد.»

ابهامات فهرست امضاکنندگان استیضاح

پس از آنکه در روزهای گذشته برخی نمایندگان که نامشان در زمره امضاکنندگان استیضاح عنوان شده بود اعلام کردند که امضایشان مربوط به آذر ۱۴۰۰ بوده و وقت‌خوردا ۱۴۰۰، موضوع

^[1] آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی دولت بر ساماندهی مؤسسات مالی تأکید کرد